ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº 001/2023 – SEMAS

9º EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente da Comissão do Processo Seletivo Simplificado para preenchimento de vagas

temporárias na Secretaria Municipal de Assistência Social – SEMAS , do Município de Açailândia, Estado do

Maranhão, no uso de suas atribuições legais e, de acordo com o Edital do Processo Seletivo nº 001/2023 –

SEMAS, e 27 de março de 2023, CONVOCA os candidatos EXCEDENTES, conforme Termo de

Homologação de 28 de abril do ano em curso, listados no Anexo I deste Edital, para comparecer à Junta Médica

Oficial do Município, localizada a Avenida Santa Luzia, S/N, km 04 Parque das Nações, no dia 14 de março

do ano em curso, a partir das 11:30h, ocaisão em serão a perífica médica incial e entrega da documentação

exigida para contratação, em atendimento à legislção do e-Social.

• Hemograma completo;

• Glicemia em jejum;

• Triglicérides total;

• Colesterol total;

• TGO (AST) /TGP (ALT);

• Ureia/creatinina;

• Ácido úrico.

Caso o candidato já possua algum dos, ou todos, os exames acima solicitados, desde que tenham sido

realizados há, NO MÁXIMO, 90 dias da data do presente edital, estes poderão ser apresentados no momento

da perícia.Além dos exames, que deverão ser custeados pelo próprio candidato, no momento da perícia,

deverão apresentar CÓPIA LEGÍVEL dos documentos a seguir:

a) Cópia da carteira de identidade;

b) Cópia do CPF;

c) Cópia do PIS/PASEP/NIT;

d) Cópia do título de eleitor;

e) Cópia da CPTS;

f) Comprovante de Residência atualizado;

g) Certidão de Quitação Eleitoral (http://www.tse.jus.br);

h) Certificado de reservista para candidatos do sexo masculino;

i) Certidão Negativa de Antecedentes Criminais da Justiça Federal da 1ª Região

(https://sistemas.trf1.jus.br/certidao/#/solicitacao);

j) Certidão Negativa de Antecedentes Criminais da Justiça Estadual

(https://jurisconsult.tjma.jus.br/#/certidao-generate-state-certificate-form).

k) Cópia do registro do conselho profissional acompanhado de certidão de regularidade, expedida

com, no máximo 30 dias (quando for o caso); e,

l) Assinar a Declaração sobre a acumulação de Cargos.

m) Cópia do comprovante de escolaridade:

1) Cargos de nível superior: diploma de Nível Superior (e pós graduações, se houver),

acompanhado de histórico escolar;

2) Cargos de nível médio: certificado de Nível Médio acompanhado de histórico escolar.

Somente será empossado no emprego público o candidato que: apresentar toda a documentação

solicitada, os exames, comparecer a perícia médica bem como atender aos requisitos para contratação previstos

no Edital do Processo Seletivo nº nº 01/2023 - SEMAS, além de outros requisitos previtos na legislação vigente

acerca da Administração Pública. NÃO SERÃO ACEITAS CERTIDÕES NEGATIVAS DE OUTROS

ÓRGÃOS. SOMENTE OS QUE CONSTAM NESTE EDITAL (itens g, i e j).

Açailândia – MA, 11 de março 2024.

Assinado Eletronicamente

NELDIR RIBEIRO SILVA

Presidente da Comissão
Documento assinado eletronicamente por Neldir Ribeiro Silva,Presidente da Comissão de Seletivo, em 11/03/2024 14:37:20, conforme horário
oficial de Brasília, .com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.
A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://eproc.acailandia.ma.gov.br/validar, informando o código verificador:
DOC-717061875117

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://eproc.acailandia.ma.gov.br/validar?cod=DOC-717061875117

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ANEXO I

VAGAS: 45 - FUNÇÃO: CADASTRADOR/DIGITADOR/VISITADOR DE PROGRAMAS SOCIAIS - NÚCLEOS ZONA

URBANA

ORDEM CANDIDATO IDENTIDADE PONTO SITUAÇÃO

53 ANTONIO PEREIRA DA SILVA 0326344020070 SSP/MA 31 EXCEDENTE

54 FERNANDA PATRICIA DAS NEVES 0158017620005 SSP/MA 31 EXCEDENTE

VAGAS: 4 - FUNÇÃO: OFICINEIRO DE ESPORTES - NÚCLEOS ZONA URBANA

ORDEM CANDIDATO IDENTIDADE PONTO SITUAÇÃO

6 EMIDIAN ARAUJO FERREIRA 132738619999 SSP/MA 26 EXCEDENTE

VAGAS: 1 - FUNÇÃO: OFICINEIRO DE ESPORTES - NÚCLEOS NOVO BACABAL

ORDEM CANDIDATO IDENTIDADE PONTO SITUAÇÃO

2 KENNEDY ROCHA DIAS 0432873920117 SSP/MA 42 EXCEDENTE

VAGAS: 1 - FUNÇÃO: OFICINEIRO DE DANÇA - NÚCLEOS NOVO BACABAL

ORDEM CANDIDATO IDENTIDADE PONTO SITUAÇÃO

2 MACILENE ALVES DA SILVA 035211302008-9 SSP/MA 36 EXCEDENTE

VAGAS: 36 - FUNÇÃO: ORIENTADOR SOCIAL - NÚCLEOS ZONA URBANA

ORDEM CANDIDATO IDENTIDADE PONTO SITUAÇÃO

42 JORDANIA COSTA DE SOUSA RIBEIRO 0306448820064 SSP/MA 33 EXCEDENTE

43 ANN DARLLEM VALE GONÇALVES 380425820097 SSP/MA 33 EXCEDENTE

44 MICHELLY VANESKA TAVARES DE SOUSA NEGREIROS 0000134952936 SSP/MA 32 EXCEDENTE

VAGAS: 4 - FUNÇÃO: ORIENTADOR SOCIAL - NÚCLEOS ZONA URBANA - PCD

ORDEM CANDIDATO IDENTIDADE PONTO SITUAÇÃO

5 JOSÉ EDVAN DE OLIVEIRA 7697950 SSP/PA 11 EXCEDENTE

VAGAS: 7 - FUNÇÃO: ORIENTADOR SOCIAL - NÚCLEO PEQUIÁ

ORDEM CANDIDATO IDENTIDADE PONTO SITUAÇÃO

9 CARLA AMANDA MEIRELES MATOS 0461755720125 SSP/MA 36 EXCEDENTE

10 CAMILA BARBOSA MORAES 0350367820085 SSP/MA 31 EXCEDENTE

VAGAS: 1 - FUNÇÃO: OFICINEIRO DE TEATRO - NÚCLEOS PLANO DA SERRA/PEQUIA

ORDEM CANDIDATO IDENTIDADE PONTO SITUAÇÃO

2 PATRICIA MARQUES ANACLETO 0460646220120 SSP/MA 46 EXCEDENTE

VAGAS: 2 - FUNÇÃO: OFICINEIRO DE DANÇA - NÚCLEOS ZONA URBANA - ITINERANTE

ORDEM CANDIDATO IDENTIDADE PONTO SITUAÇÃO

3 CRISTIANE LIMA MIRANDA 0464218020127 SSP/MA 10 EXCEDENTE

VAGAS: 2 - FUNÇÃO: PROFISSIONAL DO SUAS - NÚCLEOS ZONA URBANA

ORDEM CANDIDATO IDENTIDADE PONTO SITUAÇÃO

6 MARIA DO SOCORRO MENDES DA SILVA 521306720142 SSP/MA 23 EXCEDENTE

Documento assinado eletronicamente por Neldir Ribeiro Silva,Presidente da Comissão de Seletivo, em 11/03/2024 14:37:20, conforme horário
oficial de Brasília, .com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.
A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://eproc.acailandia.ma.gov.br/validar, informando o código verificador:
DOC-717061875117

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://eproc.acailandia.ma.gov.br/validar?cod=DOC-717061875117